
nr 17 (556)  27 czerwca 2019

Jak to było  
z Vademecum  
w Strachówce?
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Przez cztery lata po-
przedniej kadencji bur-

mistrz Elżbieta Radwan nie otrzy-
mała ani razu absolutorium. Rządziła 

całą kadencję nie posiadając większo-
ści w radzie miasta. Sytuacja politycz-
na w radzie nie przełożyła się jednak 

na wynik ubiegłorocznych wyborów 
samorządowych, które Elżbieta 
Radwan wygrała w I turze >> str. 3
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Jak zabezpieczyć 
firmę przed 
cyberatakiem 
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W czasie wakacji mieszkań-
cy Marek nie będą mieli cza-
su się nudzić. 25 sierpnia, 
na zakończenie obfitującej 
w liczne atrakcje akcji „Na 
weekend zostaję w Mar-
kach”  odbędzie się wspania-
ły koncert, gwiazdą wieczo-

ru będzie znana  polska 
piosenkarka, autorka 
tekstów i muzyki  Reni 
Jusis. >> str. 8

– Pamiętam podniosłą 
atmosferę przygotowań i tłu-

my ludzi, którzy dla tych kilkunastu 
minut obecności Papieża w naszym 
mieście, już od wczesnych godzin 
porannych zajmowali sektory (...) – 
powiedział Krzysztof Chaciński, bur-
mistrz Radzymina>> str. 7

– W tym roku mamy zamiar wybudować kil-
kanaście dróg (...)  jesteśmy po przetargach 

na ul. Bocianią, Sokolą i Olszewskiego.  
Do 5 lipca mamy podpisać umowę na reali-
zację tych inwestycji. Złożyliśmy wniosek  

o dofinansowanie w kwocie 27 mln. złotych 
na dwanaście dróg gminnych, czekamy na 

rozstrzygnięcia – mówi Małgorzata Zyśk,  
burmistrz Ząbek >> str. 3

Wotum zaufania  
i absolutorium  
a większość  
w radzie

mała ani razu absolutorium. Rządziła 
całą kadencję nie posiadając większo
ści w radzie miasta. Sytuacja politycz

– Pamiętam podniosłą 
atmosferę przygotowań i tłu-

my ludzi, którzy dla tych kilkunastu 
minut obecności Papieża w naszym 
mieście, już od wczesnych godzin 
porannych zajmowali sektory (...) – 
powiedział Krzysztof Chaciński, bur-
mistrz Radzymina>> str. 7

Radzymin  
w 20. rocznicę  
wizyty  
św. Jana Pawła II

Chcesz lepiej  
mieszkać, dopilnuj 

gdzie trafią  
Twoje podatki

www.wilenskapark.pl

W Markach 
mowy nie ma  
o wakacyjnej  

nudzie
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Jak zabezpieczyć firmę
przed cyberatakiem

Nie tylko o podatkach rozmawiamy z Pawłem Żółtkiem – właścicielem biura rachunkowego z Kobyłki

– Nastał czas wakacji. Czy to 
rzeczywiście okres ogórkowy?
– Wakacje to czas kiedy odpoczy-
wamy, relaksujemy się, ładujemy 
akumulatory. Pomimo leniwej 
atmosfery warto jednak zachować, 
jak zawsze, czujność.
– Co ma Pan na myśli?
–  W ostatnim tygodniu mieliśmy 
do czynienia ze zmasowanym 
atakiem hakerskim. Pocztą elek-
troniczną były, myślę, że dalej są, 
rozsyłane fałszywe wiadomości 
podszywające się pod resort fi-
nansów. Przestępcy informują 
nas o zamiarze wszczęcia kontroli 
albo o korekcie deklaracji, czy 
zeznania, albo o zwrocie 
podatku. Wiadomości 
te mogą różnić się 
miedzy sobą treścią, 
ale zawsze zawiera-
ją link lub załącznik 
z niebezpiecznym 
oprogramowaniem.
– Jak ustrzec się 
przed konsekwen-
cjami zainfekowa-
nia komputera?
– Należy zacho-
wać rozsądek  
i uważnie czy-
tać, kto do nas 
wysłał maila, z jakiego adresu. 
Zdrowy rozsądek i uważność 
może nas uchronić przed przy-
krymi, a często nieodwracalnymi, 
konsekwencjami ataku hakerów.
– Co może nas spotkać po 
otwarciu załącznika?
– Pod żadnym pozorem nie nale-
ży takich załączników otwierać. 

Otwieranie linków lub załącz-
ników zamieszczonych w takich 
wiadomościach, jak również wy-
syłanie odpowiedzi do nadawcy, 
jest niebezpieczne, ponieważ 
może spowodować zainfekowanie 
komputera szkodliwym opro-
gramowaniem lub narazić nas 
na przekazanie poufnych infor-

macji przestępcom. Przestępcy 
mogą zablokować nasz komputer  
i żądać okupu za odblokowanie. 
Mogą również wykorzystać nasz 
komputer do działań przestęp-
czych, zupełnie bez naszej wiedzy. 
Po jakimś czasie może się okazać, 
że zupełnie nieświadomi, zosta-
liśmy wplątani w jakieś poważne 
przestępstwo. Dlatego należy 
bezwzględnie zweryfikować adres 
nadawcy pod kątem zgodności  
z domeną mf.gov.pl. To bardzo 

ważne. O to właśnie apeluje Mini-
ster Finansów na swoich stronach.
– Czyli jakie jest przesłanie na 
wakacje?
– W zasadzie jedno: zdrowy 
rozsądek. Zawsze warto dbać 
o swoje bezpieczeństwo. Dba-
nie o swoje bezpieczeństwo to 
również rozsądek w korzystaniu  

z komputera. Z pewnością nale-
ży unikać pośpiesznego klikania 
w załączniki i linki, a przede 
wszystkim należy zweryfikować 
adres nadawcy. Z reguły uważne 
sprawdzenia adresu nadawcy 
wiadomości już wystarczy, aby 
wzbudzić naszą czujność i czym 
prędzej usunąć wiadomość z 
komputera. Czytelnikom Życia 
powiatu na Mazowszu życzę 
spokojnych i beztroskich wa-
kacji.

N o w e
obowiązki dla przedsiębiorców

Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT 
muszą co miesiąc wysyłać do Urzędu Skarbowego JPK_VAT.

Przedsiębiorco! 
Nowy obowiązek dotyczy również Ciebie, 

jeśli jesteś podatnikiem VAT i składasz deklaracje 
VAT-7 lub VAT-7K.

WAŻNE!
Jednolity Plik Kontrolny musi być generowany i przesyłany 

wyłącznie w wersji elektronicznej.

czy Twoja firma jest gotowa na Jpk_VaT?

tel. 22 786 06 11
ul. szeroka 6, 05-230 kobyłka

e-mail: biuro@mojerozliczenia.pl
www.mojerozliczenia.pl

www.facebook.com/mojerozliczenia

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe
Kobyłka ul. Szeroka 6

tel. 22 786 06 11
www.mojerozliczenia.pl

– Przestępcy mogą zablokować nasz 
komputer i żądać okupu za odbloko-

wanie. Mogą również wykorzystać 
nasz komputer do działań przestęp-
czych, zupełnie bez naszej wiedzy. 
Po jakimś czasie może się okazać, 

że zupełnie nieświadomi, zostali-
śmy wplątani w jakieś poważne 

przestępstwo. Dlatego należy 
bezwzględnie zweryfikować adres 

nadawcy pod kątem zgodności 
z domeną mf.gov.pl – mówi 

Paweł Żółtek, właściciel biura 
rachunkowego z Kobyłki 

rzeczywiście okres ogórkowy?
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akumulatory. Pomimo leniwej 
atmosfery warto jednak zachować, 
jak zawsze, czujność.
– Co ma Pan na myśli?
–  W ostatnim tygodniu mieliśmy 
do czynienia ze zmasowanym 
atakiem hakerskim. Pocztą elek-
troniczną były, myślę, że dalej są, 
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albo o korekcie deklaracji, czy 
zeznania, albo o zwrocie 
podatku. Wiadomości 
te mogą różnić się 
miedzy sobą treścią, 
ale zawsze zawiera-
ją link lub załącznik 
z niebezpiecznym 
oprogramowaniem.
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z domeną mf.gov.pl. To bardzo 

– Przestępcy mogą zablokować nasz 
komputer i żądać okupu za odbloko

wanie. Mogą również wykorzystać 
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nadawcy pod kątem zgodności 

Paweł Żółtek, właściciel biura 
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Ustawodawca dba o to, abyśmy 
się nie nudzili. „Nowinkami” co 
chwila obdarzani są przedsiębiorcy, 
organizacje pozarządowe jak też 
samorządy. Jedną z takich nowinek 
samorządowych jest raport o stanie 
gminy i wiążące się z nim udzielenie 
przez radę wotum zaufania.

Jako, że nie ma wzorców poka-
zujących jak taki raport ma wyglądać 
część samorządów zdecydowało się 
na zaangażowanie do tego zadania 
firmy zewnętrznej, część zaś przy-
gotowała dokument własnymi siłami 
lub łącząc pracę urzędników z pracą 
ekspertów zewnętrznych. Chociaż 
ustawa określa czego raport powinien 
dotyczyć to jednak wytyczne nie są 
wszędzie tak samo interpretowane. 
Jednym z elementów związanych z tą 
nową formą oceny rocznego działania 
samorządu jest debata z mieszkańca-
mi, do której trzeba się odpowiednio 
wcześniej zgłosić. Ilość uczestników 
debaty jest dla poszczególnych gmin 
różna stosownie do wielkości gminy.

Obserwowałam debatę podczas 
poniedziałkowej sesji Rady Miej-
skiej w Wołominie. Cieszy fakt, że w 
odpowiednim czasie zgłosiło się do 
niej wielu mieszkańców – to znak, 
że bacznie obserwują to, co dzieje 
się w ich gminie. Nie będę się jednak 
odnosiła do treści poruszanych przez 
poszczególne osoby.

W Wołominie – podobnie jak i w 
sąsiednich gminach burmistrz otrzy-
mała wotum zaufania jak również 
absolutorium, choć wcześniej różnie 
spekulowano.

Przypomnijmy:
Przez cztery lata poprzedniej 

kadencji burmistrz Elżbieta Ra-

dwan nie otrzymała ani razu ab-
solutorium. Rządziła całą kaden-
cję nie posiadając większości w 
radzie miasta. Opozycja, którą w 
większości stanowili radni Prawa 
i Sprawiedliwości, sceptycznie 
podchodziła do działań burmistrz 
i jej urzędu. Ale sytuacja polityczna 

w radzie nie przełożyła się na wynik 
ubiegłorocznych wyborów samo-
rządowych, które Elżbieta Radwan 
wygrała w I turze. Warto też dodać, 
że we wcześniejszych kadencjach 
w Wołominie burmistrza wyłaniano 
dopiero w II turze. Dziś burmistrz 
Radwan posiada w Radzie, nie-
znaczną, ale jednak większość. Na 
ostatnim posiedzeniu rady Klub 
Radnych „Pozytywny Wołomin” 
popierający urzędującą burmistrz 
uległ zmniejszeniu – jak poinfor-
mowano zebranych z szeregów 
Klubu wykluczono radnego Janusza 
Mirowskiego.

Co do udzielenia wotum zaufa-
nia i absolutorium różnie spekulo-
wano również w sąsiedniej Kobyłce, 
gdzie urzędująca burmistrz Edyta 
Zbieć ma zgoła inną sytuację jeśli 
chodzi o poparcie w Radzie od bur-
mistrz Elżbiety Radwan. Jednak, 
pomimo braku własnego zaplecza, 
również w Kobyłce burmistrzowi 
miasta udzielono zarówno wotum 
zaufania jak i absolutorium. 

Miejmy nadzieję, że to oznaka na 
stabilizację sytuacji w tym mieście. 
Ale o tym przekonamy się pewnie 
już po wakacyjnej przerwie bowiem 
tradycją jest, że w okresie letnim 
radni spotykają się na ogół jedynie w 
sytuacjach podbramkowych. 

Teresa Urbanowska    
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Przez cztery lata poprzedniej 
kadencji burmistrz Elżbieta 
Radwan nie otrzymała ani 
razu absolutorium. Rządziła 
całą kadencję nie posia-
dając większości w radzie 
miasta. Sytuacja polityczna 
w radzie nie przełożyła się 
jednak na wynik ubiegło-
rocznych wyborów samo-
rządowych, które Elżbieta 
Radwan wygrała w I turze.

W sąsiedniej Kobyłce, 
gdzie urzędująca bur-

mistrz Edyta Zbieć ma 
zgoła inną sytuację jeśli 

chodzi o poparcie w radzie 
od burmistrz Elżbiety 

Radwan. Jednak, pomimo 
braku własnego zaplecza, 
również w Kobyłce burmi-
strzowi miasta udzielono 
zarówno wotum zaufania 

jak i absolutorium. 
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W ostatnim czasie zdarza mi się 
coraz częściej słyszeć lub czytać opi-
nie o informacjach z życia publicz-
nego zarówno terminach spotkań 
od gospodarczych, przez polityczne 
czy samorządowe po wydarzenia 
kulturalne i sportowe. Każdy „coś, 
gdzieś zamieszcza” jednak poten-
cjalny adresat czy odbiorca nie ma 
do tych informacji dostępu bo w 
sieci wszystko zbyt szybko płynie i 
się zmienia.

Tu i ówdzie coraz częściej daje 
się słyszeć apel o „jedno miejsce”, 
gdzie zgromadzona będzie wiedza na 
temat koncertów, warsztatów, wyjaz-
dów integracyjnych. Czy to znaczy, że 
FB już nam nie wystarcza, czy tylko, 
że znudziła nam już się ta zabawka? 
Z pewnością nie wszystkim…

W tym tygodniu, wieczorem, po 
trwającej wiele godzin sesji abso-
lutoryjnej, grupa lokalnych samo-
rządowców wybrała się wspólnie 
na posiłek do jednego z lokalnych 
punktów gastronomicznych. Rzecz 
najnormalniejsza na świecie i nie 
byłoby w tym nic dziwnego, gdyby 
nie „tajemniczy Don Pedro” – może 
nawet nie jeden, który za nimi wyru-
szył by z ukrycia „strzelić kilka fotek” 
i zamieścić na FB-kowym forum 
społecznościowym  z absurdalnym 
komentarzem za co spotkała go 
niezbyt dla niego miła niespodzianka 
ze strony wielu uczestników grupy. 
Czytając opis sytuacji i zamieszczane 

pod nim komentarze, nie mogłam 
oprzeć się wrażeniu, że skądś znam 
tego "Don Pedro".

Niektórzy z Was pewnie jeszcze 
pamiętają „grzybek” na placu 3 maja 
w Wołominie – miejsce, gdzie można 
było przyjść na kawę, herbatę i dobre 
ciastko. W to miejsce zapraszałam 
wówczas na wywiady kandydatów do 
parlamentu, startujących w naszym 
okręgu. Ponieważ zaproszenie było 

zamieszczone publicznie wokół 
miejsca tych rozmów zaczęły dziać 
się zdarzenia niezaplanowane. Po-
dobnie, jak dzisiejszych samorzą-
dowców, którzy wybrali się na kolację, 
nas wówczas również obserwowało 
kilku „tajemniczych Don Pedrów” – 
mam nieodparte wrażenie, że były to 
te same osoby.

Cóż – lata mijają a nawyki zostały. 

Zaproszenie było zamieszczo-
ne publicznie i wokół miejsca 

tych rozmów zaczęły dziać 
się zdarzenia niezaplanowa-

ne. Podobnie, jak dzisiejszych 
samorządowców, którzy 

wybrali się na kolację, nas 
wówczas również obserwo-

wało kilku „tajemniczych Don 
Pedrów” – mam wrażenie 

graniczące z pewnością, że 
były to te same osoby

"Tajemniczy Don Pedro"
Teresa Urbanowska

 Wstyd
Edward M. Urbanowski

W poniedziałek polski rząd przegrał sprawę przed Trybunałem Spra-
wiedliwości Unii Europejskiej. Trybunał orzekł, że przepisy dotyczące 
obniżenia wieku przejścia w stan spoczynku sędziów Sądu Najwyższego 
są sprzeczne z prawem Unii Europejskiej!

Marek Safjan, sędzia Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej: 
- Owszem, państwo dysponuje odpowiednim marginesem swobody 
co do organizacji wewnętrznej wymiaru sprawiedliwości, na przykład 
może uregulować funkcjonowanie - według własnych intencji - Sądu 
Najwyższego czy innych sądów, natomiast czyniąc to, musi za każdym 
razem brać pod uwagę warunki progowe, konieczne warunki, które 
muszą być przestrzegane przez każdy system wymiaru sprawiedliwości, 
który zajmuje się jednocześnie prawem europejskim. Są pewne wspólne 
wartości, które są na tyle istotne, że przy swobodzie przyznanej państwu 
nie można tych wartości naruszać. Do tych wartości z całą pewnością 
należą te związane z niezależnością 
sądów, bezstronnością, wolnością od 
wszelkiego nacisku zewnętrznego. Sądy 
polskie są częścią organizacji wymiaru 
sprawiedliwości w Unii Europejskiej. 
Każdy obywatel Unii, każdy obywatel 
Polski ma prawo do tego, żeby przed 
niezawisłym, niezależnym, bezstron-
nym sądem domagać się ochrony. To 
jest orzeczenie, które ma znaczenie dla 
całego porządku prawnego.

- Rzecznik Sądu Najwyższego, sę-
dzia Michał Laskowski: - Zastrzeżenia 
do nowelizacji ustawy o SN formuło-
wane przez ekspertów, prawników i 
sędziów były trafne. Ta ustawa naruszała 
zasadę nieusuwalność sędziów, zasadę 
niezawisłości sędziowskiej poprzez 
między innymi przyznanie prezydentowi uprawnień do możliwości prze-
dłużania niektórym sędziom możliwości orzekania, a nieprzedłużania 
innym bez żadnych kryteriów i kontroli. Orzeczenie TSUE oznacza w 
pewnym zakresie powrót do zasad państwa prawa. Ten wyrok oznacza, 
że pewne zasady dotyczące władzy sądowniczej obowiązują w całej Unii 
Europejskiej. To oznacza również, że dobrze funkcjonują mechanizmy 
kontrolne ze strony Komisji Europejskiej i Trybunału Sprawiedliwości 
Unii Europejskiej. Mimo iż ta wadliwa ustawa została w konsekwencji 
zmieniona, to wyrok Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej ma 
znaczenie na przyszłość, dla Polski i UE. Jest to ustanowienie pewnych 
zasad i standardów dla całej Unii Europejskiej.

- Oświadczenie Komisji Europejskiej: - W dniu dzisiejszym Trybunał 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej orzekł, że polska ustawa o Sądzie 
Najwyższym, obniżająca wiek emerytalny sędziów Sądu Najwyższego, 
jest sprzeczna z prawem unijnym i narusza zasadę nieusuwalności sę-
dziów, a tym samym również zasadę niezawisłości sędziowskiej. Jest to 
ważna decyzja wspierająca niezależność sądownictwa w Polsce i nie tylko. 
Wyrok stanowi też pożądane wyjaśnienie zasad nieusuwalności sędziów i 
niezawisłości sędziowskiej, które są zasadniczymi elementami skutecznej 
ochrony sądowej w Unii Europejskiej. W wyroku wyjaśniono również, że 
chociaż organizacja wymiaru sprawiedliwości w państwach członkow-
skich wchodzi w zakres kompetencji krajowych, przy wykonywaniu tych 
kompetencji państwa członkowskie są zobowiązane do przestrzegania 
zobowiązań wynikających z prawa unijnego. Stosując prawo Unii, każdy 
sąd krajowy jest jednocześnie sądem europejskim. Państwa członkowskie 
muszą zatem zapewnić skuteczną ochronę sądową osób fizycznych w 
obszarach objętych prawem UE.

– Po 1989 roku, po 
raz pierwszy w historii, 
udało nam się urosnąć 

o wiele bardziej niż 
komukolwiek innemu w 
Europie. (...) Co więcej, 

przez ostatnie 25 lat roz-
wijaliśmy się szybciej niż 

jakakolwiek inna duża 
gospodarka na podob-

nym poziomie rozwoju na 
świecie - twierdzi dr hab. 

Marcin Piątkowski.

– Spotykamy się dzień po uzyska-
niu przez Panią wotum zaufania. 
Bardzo się Pani stresowała?
– Tak, to pierwsze wotum zaufania  
i absolutorium według nowych za-
sad oraz uchwała dotycząca finansów 
gminy. Jestem bardzo szczęśliwa, że 
Rada Miasta jednogłośnie udzieliła 
mi zarówno wotum zaufania, jak  
i absolutorium. 
– Część mieszkańców Ząbek 
poczuwa się do obowiązku od-
prowadzania podatku na rzecz 
miasta, w którym mieszka, część 
nie. Dlaczego, to gdzie kierujemy 
swoje podatki jest takie ważne?
– W Ząbkach mamy aktualnie zamel-
dowanych 34.100 mieszkańców, któ-
rzy w 2018 r. odprowadzili podatki w 
kwocie 56 milionów złotych. Mówię  
o podatkach od osób fizycznych.  
Szacujemy, że gdyby wszystkie 
osoby mieszkające w Ząbkach 
odprowadzały swoje podatki 
do miejskiej kasy, wpływy były-
by w skali roku, wyższe o około  
30 milionów złotych. To bardzo 
dużo – dla przykładu budowa no-
wej szkoły z przedszkolem dla 
1000 uczniów i 130 przedszko-
laków, która zakończy się we 
wrześniu 2020 r., to koszt około  
50 milionów złotych. Ząbki rozwijają 
się bardzo dynamicznie, na koniec 
2018 r. szacunki mówiły o 6800 
dzieciach uczęszczających do szkół 
i przedszkoli publicznych, w marcu 
2019 r. ta liczba wzrosła do 7500. 
To pokazuje jak szybko przybywa 
mieszkańców Ząbek, zwłaszcza 
tych w wieku nieprodukcyjnym 
czyli dzieci.  Muszę zaznaczyć, że 
pomimo wybudowania tak dużej 
szkoły, uczniowie będą się uczyli na 
dwie zmiany. Wkrótce wydamy nową 
Kartę Mieszkańca, która będzie 
promowała osoby zameldowane 
w Ząbkach i odprowadzające tutaj 
podatki. Działania w tym kierunku 
podejmujemy już teraz, przy okazji 
akcji Lato w Mieście – mieszkańcy 
zameldowani płacą za tygodniowy 
pobyt dziecka 250 złotych, nie za-
meldowani 400 złotych. Za kwotę 
wspomnianych wyżej 30 milionów 
złotych w Ząbkach mogłoby powstać 
kilkanaście dróg gminnych. 
– Ząbki, to miasto przez które 
bardzo trudno przejechać 
samochodem.   Co i kie-
dy się zadzieje w tym 
obszarze? 
– W tym roku mamy 
zamiar wybudować 
kilkanaście dróg, roz-
poczęliśmy już pro-
cedury przetargowe, 
jesteśmy po prze-
targach na ulce 
Bocianią, Sokolą 
i Olszewskiego. 
Do 5 lipca mamy 

podpisać umowę na realiza-
cję tych inwestycji. Złożyli-
śmy wniosek o dofinansowanie  
w kwocie 27 milionów złotych 
na dwanaście dróg gminnych  
i czekamy na rozstrzygnięcia. Ogło-
siliśmy też przetarg, który już się 
odbył na ulicę Projektowaną, która 
będzie budowana w dwóch czę-
ściach – jedna przez dewelopera, 
druga przez Urząd Miasta Ząbki.  
Ta ulica jest dla nas trudną do 

wybudowania, ponieważ miesz-
kańcy osiedla w pobliżu którego ma 
przebiegać woleliby, żeby tej drogi 
nie było. Uważam, że na ten temat 
powinni wypowiedzieć się miesz-
kańcy całej południowej strony 
Ząbek, a szczególnie mieszkańcy 
ulic Powstańców i Szwoleżerów, 
ponieważ ul. Projektowana uła-
twi komunikację w tym rejonie.  

Ta ulica poprawi też układ komu-
nikacyjny Szwoleżerów – Maczka, 
gdzie jest bardzo trudne skrzyżowa-
nie i brakuje miejsca na wybudowa-
nie ronda. Zakończenie inwestycji 
drogowych – tych kilkunastu dróg 
powinno nastąpić do końca bieżą-
cego roku. 
– Na ostatniej sesji Rady Miasta 
powrócił temat gospodarki od-
padami, a dokładniej wysokości 
opłat za odpady komunalne. 

– Kwestia podatku śmieciowego 
wróciła już na sesji majowej. Była 
propozycja radnych, aby był to poda-
tek w wysokości 24 złotych od osoby. 
Na ostatniej sesji zaproponowałam, 
aby zmniejszyć wysokość opłat dla 
gospodarstw jednoosobowych do 
kwoty 45 złotych i ta propozycja 
została przyjęta. Natomiast go-
spodarstwa wieloosobowe będą 
płaciły kwotę70 złotych niezależnie 
od ilości osób. Takie opłaty będą 
obowiązywały od 1 października 
tego roku. Opłata od osoby jest 
najbardziej logiczna, ale wszyscy 
doskonale wiemy, że w rzeczy-
wistości w Ząbkach mieszka 
znacznie więcej osób, niż jest 
zameldowanych. Mamy więc 
obawy, że jedynie mieszkańcy 
zameldowani będą ponosić 
koszty opłaty za śmieci, płacąc 
za tych niezameldowanych. 
Na chwilę obecną zbieramy 
od gospodarstwa domowego 
opłaty od 50.000 mieszkańców, 
to jest aktualnie 15.500 go-
spodarstw domowych. 

– Dziś rozpoczęły się wakacje, 
przed nami długie lato. Co gmina 
Ząbki proponuje tym, którzy spę-
dzą je w mieście?
– Dla naszych mieszkańców przewi-
dzieliśmy różnego rodzaju atrakcje. 
Zapewniamy również opiekę dla dzie-
ci w ramach akcji „Lato w Mieście”,  
w którą zaangażowane są i szkoły 
i przedszkola. Miejskie placówki 
oświatowe  mają dyżury, po to aby 
wszystkie dzieci, które potrzebują 

opieki miały ją zapewnioną. Oprócz 
tego Miejski Ośrodek Kultury  
w Ząbkach, Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz ząbkowska biblioteka 
także organizują atrakcje dla dzieci. 
Dla dorosłych zaplanowaliśmy m.in. 
V Ogólnopolski Festiwal Piosenki 
Musicalowej im. George'a Gersh-
wina, który odbył się 22 czerwca.  
W lipcu odbędzie się mecz futbolu 
amerykańskiego na ząbkowskim 
stadionie i oczywiście piknik dla 
dzieci i dorosłych. Być może uda 
się też zorganizować potańcówki 
w Parku Miejskim im. Szuberta  
i kino letnie. Na zakończenie wakacji 
odbędą się Dni Ząbek.  Korzystając 
z okazji chciałabym serdecznie 
podziękować wszystkim nauczycie-
lom, za kolejny rok ciężkiej pracy 
i olbrzymi wkład w wychowanie 
dzieci i młodzieży. Dzieci, młodzież 
i pracownicy placówek oświatowych 
zasłużyli na wspaniałe wakacje. 
Życzę też udanego wypoczynku 
wszystkim mieszkańcom Ząbek  
i powiatu wołomińskiego.
– Dziękuję za rozmowę.

Chcesz lepiej mieszkać, 
dopilnuj gdzie  
trafią Twoje podatki

O wotum zaufania, absolutorium za 2018 rok, przyjętym rozwiązaniu rozlicza-
nia mieszkańców za odbiór śmieci i propozycjach dla spędzających lato w 
mieście z Małgorzatą Zyśk, burmistrz Ząbek, rozmawia Teresa Urbanowska

– W tym roku mamy zamiar wybudować kil-
kanaście dróg, rozpoczęliśmy już procedu-
ry przetargowe, jesteśmy po przetargach 
na ul. Bocianią, Sokolą i Olszewskiego. 
Do 5 lipca mamy podpisać umowę na 
realizację tych inwestycji. Złożyliśmy 
wniosek o dofinansowanie w kwocie 

27 milionów złotych na dwanaście 
dróg gminnych i czekamy na rozstrzy-

gnięcia – mówi Małgorzata Zyśk.

Wotum zaufania i absolutorium  
a większość w radzie

Choć mamy połowę 2019 roku to dopiero teraz w poszczególnych samorządach odbywa się skwitowanie 
pracy wójtów, burmistrzów i prezydentów za rok ubiegły. Osoby pełniące swoje funkcje kolejną kadencję 
z rzędu, otrzymują absolutorium za swoją pracę, nowi zaś, za działania swoich poprzedników. Nowością 
w tym roku jest raport o stanie gminy oraz wotum zaufania.
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13 lipca–23 lipca
24 lipca–2 sierpnia

obóz letni
dla dzieci i młodzieży w wieku 7-17 lat

bęsia (woj. warmińsko-mazurskie)

taniec (nowoczesny i towarzyski)
survival

sztuki walki
pierwsza pomoc
gry zespołowe
sporty wodne

kontakt
Marcin@taniecwwl.pl

604 169 752

Aktywny program!

Impreza zgromadziła  
ok 400 osób, najliczniejszą gru-
pę stanowili gracze Akademii  
i ich rodziny. Nie zabrakło gości 
specjalnych min.:  Adama Lu-
biaka, Starosty Wołomińskie-
go, Łukasza Marka, zastępcy 
burmistrz Wołomina i byłyego 
piłkarza/trenera piłkarskiej 
Ekstraklasy Dariusz Dzwigały.  

Podczas Gali wręczyono 
Statuetki GOOLSTAR, przy-
znane najlepszym  zawodników 
danej drużyny, biorącej udział 
w rozrywkach ligowych, orga-
nizowanych 

przez okręgowe związki piłkar-
skie. Statuetki LAUR AMP: dla 
wyróżniających się zawodników 
drużyn nie biorących udziału  
w rozgrywkach ligowych, przy-
znano za następujące osiągnię-
cia: całokształt pracy, zaangażo-
wanie, najlepszą frekwencję, 
postawę fair- play. 

Wręczyono też puchary 
dla zwycięzców GOOLove 
Gry Mistrzostwa Okręgów,  
a także Statuetki Pomocna 
Dłoń, którymi nagrodzono 
osoby najbardziej zaangażo-
wane w rozwój Klubu.

Na gości czekała pił-
karska niespodzianka - wy-
stęp Pawła Skóry, który 
zaprezentował swoje umie-
jętności. Mistrza Świata  
i Europy we Freestyle Football 
pokazał sztuczki piłkarskie-
przygotowane specjalnie na 
Galę GOOLSTAR 2018. 

Na tym, nie skończyły się 
atrakcje artystyczne - utwór 
zespołu Queen „We are the 
Champions”, na żywo wykona-
ła wokalistka Sandra Sadłowska  
z Autorskiej Szkoły Muzy-

ki Rozrywkowej i Jazzu im. 
Krzysztofa Komedy

Za wsparcie wydarzenia  
i obecność na nim dziękuje-
my Staroście Wołomińskie-
mu, Adamowi Lubiakowi. 
Podzielamy, zdanie Starosty  
i również uważamy, że naj-
lepszą promocją Powiatu jest 
silny sport. Cieszymy się, że 
Samorząd aktywnie angażuje 
się w rozwój tego elementu. 
Miasto i Gminę Wołomin we 
wtorkowy wieczór reprezen-
tował Łukasz Marek, zastępca 
burmistrz Wołomina.

piłka nożna to w
ażna gra

Podczas Gali wręczyono  
Statuetki GOOLSTAR, przyznawane najlepszym  zawodników 

danej drużyny, biorącej udział w rozrywkach ligowych,

18 czerwca w siedzibie Kina Kultura w Wołominie, 
odbyła się druga edycja, piłkarskiej gali GOOLSTAR, 
będącej autorskim pomysłem Akademii Młodego 
Piłkarza GOOL.

Podsumowanie  
Gali GOOLSTAR 2019 Odłóż smartfon i żyj

O bezpieczeństwie na ulicy i projektach złożonych w ramach "Społecznych wniosków do Budżetu Gminy 
Wołomin" z Krzysztofem Szczycińskim – kierowcą zawodowym i Piotrem Sikorskim – radnym Miasta i Gminy  
Wołomin, przewodniczącym Gminnej Komisji Bezpieczeństwa, rozmawia Teresa Urbanowska.

– Społeczne Wnioski do Budżetu 
Gminy Wołomin - złożyliście Pa-
nowie swoje propozycje, czego 
one dotyczą?
Piotr Sikorski (P.S.): – Do tej pory w 
kolejnych latach zgłaszałem projekty 
do BO z zakresu bezpieczeństwa. 
Z tych projektów, które zgłaszałem 
wcześniej, w tej chwili w Wołominie 
są już wybudowane trzy bezpieczne 
przejścia zrealizowane z wcześniej 
składanych projektów  w ramach 
Budżetu Obywatelskiego, (ulice: 
Gdyńska – Sasina; Kościelna przy 
Pasażu na Osiedlu Niepodległości 
oraz Tęczowa – Bratnia na Sławku). 
Kolejne trzy lokalizacje czekają na 
realizację – będą wykonane w połowie 
lipca (Gdyńska przy szpitalu; Reja 
róg Kościelnej oraz Tęczowa róg 
Żółkiewskiego). W tym roku kolejne 
projekty również zostały zgłoszone, 
tym razem przez kolegę Krzysztofa 
Szczycińskiego, który dużo działa w 
temacie bezpiecznych przejść i obaj 
w tym temacie od kilku lat współpra-
cujemy, stąd zrodził się pomysł, żeby 
to Krzysztof tym razem przygotował 
wniosek i przy okazji nauczył się na 
czym to polega
Krzysztof Szczyciński (K.S.):  
– Poszedłem drogą Piotra, bo uwa-
żam, że nie ma potrzeby zmieniać 
tego co jest dobre, co się sprawdziło. 
Zaproponowałem tylko nowe loka-
lizacje - są to ulice: Wiosenna róg 
Złotej, Kościelna między pasażem 
a ulicą Niepodległości – jest tam 
dość niebezpieczne przejście o które 
warto zadbać oraz ulica Warszawska 
– zjeżdżając z ronda przy Urzędzie 
Skarbowym – po zmroku dużo 
samochodów z tego ronda zjeżdża i 
nie jest to najbezpieczniejsze miej-
sce. Wniosek ten mozna znaleźć 

na: www. wolomin.org.pl, zakładka 
glosuj wniosek o nazwie: bezpieczne 
przejscia nr 10.10
– A Pan Piotr już nie będzie zgła-
szał nowych projektów?
P.S.: – Oczywiście, że będę zgłaszał. 
Dodam, że w ubiegłym roku zgłosi-
łem również inne ciekawe projekty 
dotyczące bezpieczeństwa. Jeden z 
nich też dotyczący bezpieczeństwa  
to kamera z dronem. Projekt jest 
już w realizacji. Zostali przeszkoleni 
pracownicy – będziemy pilnowali, 
żeby ludzie nie palili niedozwolonymi 
paliwami w piecach.
– Czyli nie dotyczy ten projekt ulic, 
a czystego powietrza?
P.S: – Ulic również. Kamera będzie 
służyła zarówno strażnikom miej-
skim jak i Wydziałowi Zarządzania 
Kryzysowego, być może również 
promocji. W zależności od potrzeb.

– To tematy z poprzednich okre-
sów. A co w tym roku?
P.S.: – W tym roku zgłosiłem kolejny 
projekty, który również wiąże się z 
bezpieczeństwem – wymiana oświe-
tlenia sodowego na leadowe na całej 
Alei Armii Krajowej.
– Co daje taka wymiana lamp?
P.S.: – Dzięki temu jest dużo jaśniej 
co zwiększa bezpieczeństwo i sama 
eksploatacja jest dużo tańsza. Wnio-
sek ten mozna znaleźć na: www. 
wolomin.org.pl, zakładka glosuj 
wniosek o nazwie: Nowocześnie 
oświetlona Aleja Armii Krajowej 
numer wniosku 10.28.
– Obserwując różne sytuacje na 
ulicy, na przejściach, chodnikach, 
ścieżkach rowerowych zastana-
wiam się czy nie poświęcamy 
zbyt mało czasu na edukację w 
zakresie bezpieczeństwa?

K.S.: – Też to obserwuję. Jakiś czas 
temu złożyłem do urzędów gmin w 
Wołominie i Kobyłce wnioski o za-
mieszczenie takich napisów „Odłóż 
smartfon i żyj”. Zawnioskowałem też 
o zamieszczenie banerów z tą samą 
treścią w sąsiedztwie szkół. W dzisiej-
szych czasach jest to zmora dla nas, 
kierowców. Młodzież wpatrując się w 
komórki ze słuchawkami na uszach 
nie patrząc czy nc nie nadjeżdża 
wchodzi na pasy.
– Jest Pan kierowca zawodowym i 
„za kółkiem” z pewnością spędza 
Pan wiele godzin dziennie. Czy ta-
kie sytuacje zdarzają się często?
K.S.: – W tej chwili jest to nagminne. 
Skala zjawiska jest tak duża, że zda-
rza mi się coraz częściej zatrzymać 
samochód, wysiąść, podejść do 
chłopca lub dziewczynki i tłumaczyć 
co właśnie zrobili.
– Z jaką to się spotyka reakcją?
K.S.: – Nie chciałaby pani tego usły-
szeć, więc nie będę cytował.
P.S.: – Większość tych niebezpiecz-
nych miejsc i przejść jest przy ulicach 
wojewódzkich i dlatego to wszystko 
(realizacja) tak długo trwa, bo trzeba 
poczynić wiele uzgodnień, otrzymać 
wiele zgód i pozwoleń. Często więc 
podobne tematy poruszamy na ko-
misjach bezpieczeństwa.
K.S.: – Gmina Wołomin odniosła się 
pozytywnie do mojego pomysłu, jeśli 
chodzi o banery. Czekam teraz już na 
konkretną decyzję i myślę, że wkrótce 
te banery przy szkołach się pojawią 
i mam nadzieję, że choć niektórym 
podziała to na wyobraźnię. 

Głosowanie na Społeczne wnioski 
do Budżetu Gminy Wołomin można 
głosować do 1 lipca. Wnioski można 
znaleźć na wolomin.org.pl

– Jeden zprojektów dotyczą-
cy bezpieczeństwa jest to 
kamera z dronem. Projekt 
jest już w realizacji. Zostali 
przeszkoleni pracownicy – 
będziemy pilnowali, żeby 
ludzie nie palili niedozwo-
lonymi paliwami w piecach 
– mówi Piotr Sikorski, 
wołomiński radny

– Gmina Wołomin odniosła 
się pozytywnie do mojego 

pomysłu. Czekam teraz 
już na konkretną decyzję i 

myślę, że wkrótce te banery 
przy szkołach się pojawią 
i mam nadzieję, że choć 
niektórym podziała to na 
wyobraźnię – podkreśla 

Krzysztof Szczyciński
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OGŁOSZENIA DROBNE

Praca 
Szukam pracy

Małżeństwo poprowadzi firmę, sklep, 
pensjonat, sumienne, obowiązkowe, 
pomożemy w prowadzeniu działalności, 
dopilnujemy, nie posiadamy kapitału. Tel. 
724 538 966 

Nieruchomości 
Sprzedam

Do sprzedania atrakcyjna dział-
ka budowlana w Radzyminie  

o powierzchni 1.500 m2  
i wymiarach 29/53, oraz możli-
wość zakupu drugiej działki  

o powierzchni również 1.500 m2  
o wymiarach 28/53. 

Całość obydwu działek to powierzch-
nia 3.000 m2 do sprzedania za cenę: 
486.000,00 zł.
Działka z ogrodzeniem drewnianym, 
na bardzo solidnej podmurówce  
z kamienia, posiadająca furtkę oraz 
szeroką bramę wjazdową, wyposażo-
na w media, znajdujące się w drodze: 
gaz i prąd. 
Bardzo kształtna, położona w od-
ległości ok 30 m od ulicy Wróblew-
skiego w Radzyminie, prowadzącej 
w kierunku pięknych, rekreacyjnych 
terenów i Narwi. 
Działka położona blisko centrum 
Radzymina w odległości ok. 3,5 km, 
sklep Biedronka ok. 2,5 km, dwa 
prywatne sklepy w odległości ok.  
1 km, Przedszkole w odległości ok  
1,5 km, przystanek autobusowy  
- 300 m, blisko weterynarz, myjnia 
samochodowa, a przede wszystkim 
działka skomunikowana jest dosko-
nale z wjazdem na S8 - 5,5 km.

DOMiwa  
Nieruchomości Mazowieckie
Radzymin, ul. Letniskowa 18,  

tel. 22 782 077 003,  
e-mail:  

domiwa.nieruchomosci@wp.pl

– Na przełomie czerwca i lipca 
mieliście pokazać mieszkań-
com propozycje wariantów 
trasy nowej linii 400 kV. Czy 
dotrzymacie słowa?
– Oczywiście. Na pierwsze spo-
tkanie zapraszamy już 3 lipca. 
Przedstawimy kilka możliwych do 
realizacji wariantów trasy linii i 
analizę każdego z nich. Zgodnie z 
naszymi deklaracjami dopiero po 
analizie oczekiwań mieszkańców, 
uwzględnieniu możliwości tech-
nicznych i zminimalizowaniu 
wpływu inwestycji na środowisko 
możliwe będzie wypracowanie 
optymalnego przebiegu trasy. 
Informacje rozpowszechniane 
przez osoby sprzeciwiające się 
inwestycji, jakoby przebieg linii 
400kV pomiędzy Ostrołęką a Sta-
nisławowem został już ustalony 
są nieprawdziwe. Nie mogliśmy 
rozpocząć spotkań z mieszkańca-
mi nie dysponując informacjami 
na szczególnie wrażliwe dla nich 
kwestie ochrony środowiska.  Na 
początku kwietnia informowa-
liśmy, że potrzebujemy około 
dwóch miesięcy, by zebrać ostat-
nie istotne informacje dotyczące 
środowiska. W końcu maja wy-
słaliśmy do urzędów wszystkich 
gmin na trasie naszej inwestycji 
prośbę o ostateczną aktualizację 
wcześniejszych danych.
– To te mapy z przebiegiem 
linii, które trafiły m. in. do 
gminy Tłuszcz i wzbudziły tyle 
niepokoju…?
– Żebyśmy mogli z pełną od-
powiedzialnością przystąpić do 
określania możliwych przebie-
gów linii i aby nikt nie zarzu-
cił nam, że coś przeoczyliśmy, 
musimy mieć aktualne dane, w 
szczególności w zakresie ob-
szarów cennych przyrodniczo. 
Dlatego firma odpowiedzialna 
za inwentaryzację środowiskową 
wystąpiła do różnych instytucji 
z prośbą o udostępnienie infor-
macji, czy takie obszary sąsiadują 
z orientacyjnymi wariantami 
przebiegu linii. To normalne, 
rutynowe działanie.
– Przypomnijmy, jakie znaczenie 
ma ta inwestycja i po co nam 
nowa linia, skoro z powodze-
niem działa już linia 220 kV tej 
samej relacji?
– Nowa linia jest jednym z klu-
czowych projektów, którego celem 
jest poprawa zdolności przesyło-
wych sieci w północno-wschod-
niej oraz centralnej części Polski, 
w tym w obrębie aglomeracji 
warszawskiej. Właśnie na tych 
terenach zapotrzebowanie na 
energię elektryczną rośnie naj-
szybciej, a także utrudniony jest 
dostęp do blisko położonych źró-
deł wytwórczych. Dla aglomeracji 
warszawskiej przewiduje się 
wzrost zapotrzebowania 
na energię elektrycz-
ną o 3-4 procent 
rocznie,  przy 
wskaźniku dla 
kraju na pozio-
mie 1 procenta. 
Linia 220 kV 
to instalacja 
k i l k u d z i e -
sięcioletnia, 
przestarzała, i 

po prostu nie spełniłaby swojej 
roli. Dlatego w ciągu najbliższych 
kilku lat powinna zostać wycofana 
z eksploatacji.
- Jak odbierana jest inwestycja?
– Odbiór społeczny linii najwyż-
szych napięć jest kwestią złożoną. 
Wykonawca inwestycji musi z 
jednej strony uwzględnić potrze-
by milionów odbiorców energii 
elektrycznej, którzy będą bezpo-
średnimi beneficjentami nowej 
linii oraz jak najmniejszą uciążli-
wość dla mieszkańców gmin oraz 
właścicieli, przez których teren 
będzie przebiegała linia. Dla nich 
najważniejsze jest jak największe 
oddalenie linii od zabudowań 
mieszkalnych oraz jak najmniej-
szy wpływ na środowisko. Dzięki 
wieloletniemu doświadczeniu 
przy budowie linii najwyższych 
napięć wiemy, że możliwe jest 

wypracowanie przebiegu trasy 
linii w wariancie akceptowalnym 
przez zdecydowaną większość.
W przypadku planowanej linii 
Ostrołęka-Stanisławów grupa 
mieszkańców z jednej gminy 
sprzeciwia się inwestycji pomimo 
faktu, iż jej przebieg nie został 
jeszcze ustalony. 
- Ich obawy są bezpodstawne?
– Rozumiemy ich niepokój. Na 
wczesnym etapie planowania in-

westycji nie wszystkie informacje 
są dostępne i rodzą się wątpli-
wości. Dlatego już po odebraniu 
pierwszych sygnałów o zaniepo-
kojeniu mieszkańców wzięliśmy 
udział w debatach i sami zorga-
nizowaliśmy szereg spotkań z 
mieszkańcami i samorządowcami, 
podczas których wyjaśnialiśmy 
jak przebiega proces planowania 
i realizacji inwestycji. W od-
powiedzi na zarzuty dotyczące 
oddziaływania linii na otoczenie 
zorganizowaliśmy również spotka-
nie z ekspertem od lat zajmującym 
się wpływem linii na środowisko i 
zdrowie ludzi. Zainteresowanych 
radnych, sołtysów i mieszkańców 
zawieźliśmy po linię 400 kV w 
pobliżu stacji Stanisławów, by 
zaprezentować wyniki pomia-
rów.  Warto podkreślić, że polskie 
normy są jednymi z najbardziej 

rygorystycznych wśród państw 
europejskich, bardziej rygory-
styczne niż w Niemczech, Francji 
czy Wielkiej Brytanii.
Nikt nie odebrałby inwestycji, nikt 
nie zgodziłby się na włączenie jej 
do systemu, gdyby nie była zgodna 
z normami dotyczącymi ochrony 
przyrody i ochrony ludzi przed 
polem elektromagnetycznym. 
Odnośnie wytyczania trasy – wie-
lokrotnie, na każdym spotkaniu 
wyjaśnialiśmy, jak wygląda proces 

wytyczania trasy linii. Podkre-
ślaliśmy, że priorytetem w 

tym względzie jest omi-
nięcie skupisk zabudowy 
mieszkalnej oraz obszarów 
cennych pod względem 
przyrodniczym. Powtórzy-
liśmy także deklarację, że 
trasa linii będzie konsul-
towana z władzami gmin i 
mieszkańcami.
– Wyjaśnienia przyniosły 

spodziewany efekt?
– Emocje ciągle biorą górę 

nad racjonalną argumen-

tacją. Jednak protestujący nie 
sprzeciwiają się budowie linii w 
ogóle, uznają potrzebę takiej in-
westycji. Domagają się jednak, aby 
zrealizować ją w torze istniejącej 
linii 220 kV.
– W czym problem? Linia 220 
kV istnieje od wielu lat – czy nie 
najłatwiej byłoby wybudować 
nową linie w miejscu starej?
– Niestety nie. Technicznie jest to 
nieakceptowalne, bo trzeba byłoby 
wyłączyć istniejącą linię na czas 
budowy, czyli na około 2 lata, i tym 
samym pozbawić region zasilania. 
Ponadto budowa linii w starym 
śladzie bądź w pobliżu istniejącej 
linii oznacza znacznie większe 
konsekwencje społeczne, niż w 
nowym. Nasi projektanci zbadali 
tę możliwość. Z analizy wynika, 
że linia 400 kV usytuowana w torze 
220 kV wymagałaby wysiedlenia 

60 domów mieszkalnych tylko na 
odcinku Wyszków - Stanisławów. 
W pasie technologicznym linii nie-
możliwy jest bowiem pobyt stały 
ludzi ze względu na obowiązujące 
przepisy.
Sprawdziliśmy także możliwość 
poprowadzenia linii wzdłuż DK50. 
Efekty są podobne: poprowadze-
nie linii w pasie drogi po stronie 
zachodniej groziłoby wysiedle-
niem 88, a po wschodniej stro-
nie – 56 domów mieszkalnych. 
Jako odpowiedzialny wykonawca 
chcemy tego uniknąć. Ryzyko to 
zauważyli też sołtysi położonych 
w tym miejscu miejscowości. 
Forsowana przez protestujących 
koncepcja linii oznaczałaby, że 
należałoby wysiedlić większość 
mieszkańców.

Pierwsze spotkanie konsultacyjno-
-informacyjne dotyczące plano-
wanej budowy linii 400 kV relacji 
Ostrołęka Stanisławów odbędzie 
się 3 lipca o godzinie 17 w świetlicy 
OSP w Boruczy.

Linia 400 kV.  
Rozpoczynamy  
rozmowy  
z mieszkańcami

Rozmowa z Jackiem Misiec z Elfeko S.A., zastępcą dyrektora projektu pn. „Bu-
dowa dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV Ostrołęka – Stanisławów”

- Nowa linia jest jednym z kluczowych projek-
tów, którego celem jest poprawa zdolności 
przesyłowych sieci w północno-wschodniej 

oraz centralnej części Polski, w tym w obrę-
bie aglomeracji warszawskiej. Właśnie na 
tych terenach zapotrzebowanie na energię 

elektryczną rośnie najszybciej, a także 
utrudniony jest dostęp do blisko położo-

nych źródeł wytwórczych - mówi   
Jacek Misiec z Elfeko S.A., zastępca 

dyrektora projektu pn. „Budowa dwuto-
rowej linii elektroenergetycznej 400 kV 

Ostrołęka – Stanisławów” 

Na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronach internetowych 
Urzędu Miejskiego w Wołominie 
został zamieszczony, na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości Gminy Wołomin 
przeznaczonych do zbycia, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 179/2019 
Burmistrza Wołomina z dnia 11.06.2019 r.

Budownictwo 
Usługi

Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie. tel. 502 053 214

Usługi - Różne   
Wyszukam zlecenia dla firm usługo-
wych, pomogę założyć firmę, sprzedać, 
wynająć, organizacja imprez, projekty 
reklam, doradztwo, tel. 513b367 980. 
Doradca.

 

Transport/Przeprowadzki
tel. 500 349 713
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OSIEDLE PROMIENNA III 
W MARKACH

Logo Mazovia Development

W sprzedaży również 
lokale usługowe!

BIURO SPRZEDAŻY MIESZKAŃ UL. PROMIENNA 33B/2 05-270 MARKI tel. 532 851 110
www.mazoviadevelopment.pl

Mieszkania z dużymi balkonami, 
ogródkami i tarasami 
już od 5 200 zł/m2

I kto ma tu rację, projektant czy inwestor?

Iskrzy na linii dyrektor Muzeum Wojska Polskiego - Czesław Bielecki, autor najnowszego projektu Muzeum w 
Ossowie. Nie jest to jednak jedyny powód trwających sporów. Pada dużo słów i obietnic, które nie znajdują 
odzwierciedlenia w istniejących dokumentach. Kwestią do rozwiązania jest również przyszłość OSP w Ossowie.

– Gmina Wołomin nie godzi się na 
namiastkę lub prowizorkę na terenie 
Ossowa ponieważ takie inwestycje, 
realizowane w pośpiechu na ogół na 
długie lata pozostają niedokończone. 
Nie jest też jasne jak zostanie rozwiązana 
sprawa z OSP w Ossowie. Jest szansa, że 
po naszej interwencji,  w najbliższych 
dniach zostanie wyceniona zarówno 
działka jak i sam budynek strażnicy, która 
w przypadku budowy muzeum nie bę-
dzie mogła w tym miejscu istnieć – tymi 
słowami, w rozmowie z nami Marek 
Górski, przewodniczący Rady Miejskiej 
w Wołominie, podsumował trwającą od 
kilku tygodni dyskusję w sprawie budowy 
Muzeum w Ossowie.

Choć przygotowana do budowy 
obiektu upamiętniającego 100 rocznicę 
Bitwy Warszawskiej w Ossowie trwają 
już wiele lat (działania w tym kierun-
ku rozpoczął w kadencji 2002 – 2006 
ówczesny burmistrz Jerzy Mikulski) 

brak jest oczekiwanego efektu. Przez 
kolejne kadencje powstało w tym temacie 
wiele dokumentów, koncepcji a nawet 
projektów. Za sprawą apeli burmistrz 
Wołomina Elżbiety Radwan dyskusja 
przeniosła się do przestrzeni ponad 

lokalnej. O podjętych decyzjach odnośnie 
budowy muzeum w Ossowie było głośno 
za sprawą ówczesnego Ministra Obrony, 
Antoniego Macierewicza.  Choć do go-
dziny „0” pozostał rok i niecałe już dwa 
miesiące, to do dnia dzisiejszego prace 

budowlane jeszcze nie ruszyły. Po blisko 
dwuletniej ciszy od kilku tygodni trwa 
burzliwa dyskusja pomiędzy władzami 
Gminy Wołomin a przedstawicielami 
Inwestora Zastępczego, którym jest 
Wojsko.

Podczas jednego z wcześniejszych 
spotkań z wołomińskimi samorządowca-
mi przedstawiciel Inwestora Zastępcze-
go oznajmił, że właśnie otrzymał rozkaz i 
przystąpił do jego wykonania... co okazuje 
się nie być wcale sprawą łatwą. W trakcie 
trwającej dyskusji padają różne pytania, 
a to, które nam wydaje się najbardziej 
aktualne brzmi: Komu i czemu ma 
służyć Muzeum w Ossowie – pamięci 
Bohaterów, którzy stracili życie w obro-
nie Ojczyzny, czy zaspokojeniu ambicji 
obecnie żyjących?

Wkrótce kolejne spotkanie a w spra-
wę angażują się kolejni politycy szczebla 
ogólnopolskiego. 

Teresa Urbanowska

Pierwszy korowód bryczek i wo-
zów konnych miał charakter między-
narodowy. W Strachówce gościliśmy 
wtedy nauczycieli z Wielkiej Brytanii, 
Danii, Norwegii i Czech. Chcieliśmy 
im pokazać to, co odkryliśmy, co 
jest najcenniejsze w naszej lokalnej 
historii, związki  rodziny Cypriana 
Norwida i samego Poety ze Stra-
chówką.   Chcieliśmy opowiedzieć i 
przybliżyć im wydarzenie z 25 kwiet-
nia 1818 roku, kiedy ze Strachówki, 
z dworu Józefa Sobieskiego (posła 
na Sejm Wielki), jego żony Hilarii 
wyruszyła, zapewne bryczką,  ich 
wnuczka Ludwika Zdzieborska, aby 
w kościele parafialnym w Sulejowie 
poślubić Jana Norwida. Tę historię 
opowiadamy co roku starając się za 
każdym razem podkreślić i wydobyć 
jakiś szczególny jej element lub 
pokazać postać i twórczość Cypria-
na Norwida.  Od kilku lat grupa 
rekonstrukcyjna odtwarza szlachec-
kie wesele. Jest obrzęd zrękowin, 
błogosławieństwo chlebem i solą,  
ceremonia ślubna, wesele, które 
zaczyna się polonezem, oczepiny, 
a na koniec tej części uroczystości  
korowaj, czyli weselny placek dziś 
nazywany tortem. Stałym miejscem, 
przy którym zatrzymuje się korowód 
jest tablica nagrobna księdza Jakuba 
Dosta na cmentarzu w Sulejowie. To 
on błogosławił nowożeńców Ludwikę 
i Jana Norwidów. Mieszkańcy powia-
tu wołomińskiego, goście z Warszawy 

i Mazowsza w czasie kolejnych 
edycji „Vademecum” mieli okazję 
obejrzeć kilka wystaw autorstwa pani 
Grażyny Kapaon m.in. „Rzeczpo-
spolita Norwidowska” o ziemiach i 
miejscowościach naszego powiatu 
związanych z rodziną Sobieskich i 
Norwidów, wystawę „Jeden zaszczyt; 
być człowiekiem” o św.  Janie Pawle 
II i jego ukochanym poecie Cyprianie 
Norwidzie,  „Szlacheckie zwycza-
je ślubne”, czy pokonkursową na 
najstarszą i najciekawszą fotografię 
ślubną „Ach, co to był za ślub”.  
Gościliśmy z koncertami znanych 
artystów panią Teresę Budzisz-

-Krzyżanowską, Piotra Matczuka, 
Artura Gotza, muzyków scen war-
szawskich, ale także chóry i zespoły 
ze Szkoły Muzycznej w Wołominie, 
uczniów - laureatów norwidowskich 
konkursów recytatorskich. Pokazywa-
liśmy sztukę XIX – wiecznej kaligrafii 
i stare dziecięce zabawy, w które bawił 
się w Strachówce mały Cyprian i 
jego rodzeństwo. Dla naszych gości 
Stowarzyszenie Rzeczpospolita Nor-
widowska  organizator „Vademecum”  
przygotował przewodnik turystyczny 
po Rzeczpospolitej Norwidowskiej, 
ścieżkę dydaktyczną o tej niezwykłej 
krainie, mini ogród Hilarii Sobie-

skiej i jedyny chyba w Polsce mural 
Cypriana Norwida. Nie byłoby tych  
działań i wielu innych popularyzu-
jących twórczość naszego czwartego 
wieszcza, gdyby nie bardzo dobra 
kilkunastoletnia współpraca ze sta-
rostwem powiatu wołomińskiego 
„ziemią Cypriana Norwida”. Dzię-
kujemy za finansowe wsparcie także 
XV edycji „Vademecum – w korowo-
dzie weselnym rodziców Cypriana 
Norwida” i zapraszamy czytelników 
do Strachówki, do naszej gminy, aby 
odkrywać jej piękno i historię. 

Grażyna Kapaon - prezes Stowarzyszenia 
Rzeczpospolita Norwidowska

Jak to było z Vademecum  
w Strachówce?

Historia imprezy plenerowej  „Vademecum – w korowodzie weselnym rodziców Cypriana Norwida”  ma już piętnaście 
lat. Po raz pierwszy korowód bryczek i wozów konnych wyjechał ze Strachówki do Sulejowa w kwietniu 2005 roku.  

Po raz piętnasty 2 czerwca 2019 r. odbyła się inscenizacja przypominająca zaślubiny rodziców Cypriana Kamila Norwida

Główne założenia  
i planowane efekty LSR  

na obszarze  
LGD Równiny Wołomińskiej  

na lata 2014-2020
LGD Równiny Wołomińskiej realizuje  

Lokalną Strategię Rozwoju (LSR)  
która jest finansowana z EFRROW  

w ramach PROW 2014-2020. 

Warto przypomnieć, że cele  
i przedsięwzięcia LSR od-
powiadają na dwa podsta-
wowe problemy stwierdzo-
ne we wszystkich gminach 
wchodzących w skład LGD 
RW: Pierwszy to niepewna 
i trudna sytuacja na rynku 
pracy a drugi to wyklucze-
nie społeczne i życie ludzi 
obok siebie. Podstawowym 
celem LGD w bieżącym 
okresie programowania będą 
działania mające za zadanie 
rozwiązanie tych dwóch pro-
blemów,

Założone Cele i przed-
sięwzięcia LSR są zgodne 
ze wszystkimi celami PROW 
2014-2020 i Leader, celu 
szczegółowego 6B - Wspie-
ranie lokalnego rozwoju 
na obszarach wiejskich w 
ramach priorytetu 6 „wspie-
ranie włączenia społeczne-
go, ograniczenia ubóstwa i 
rozwoju gospodarczego na 
obszarach wiejskich”. 

Cel ogólny 1 LSR to: LO-
KALNA I SPOŁECZNA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 
WYKORZYSTUJĄCA LO-
KALNE RYNKI POTEN-
CJAŁY I ZASOBY skierowa-
ny jest on do osób fizycznych, 
bezrobotnych i mieszkańców 
chcących założyć własną 
firmę, drugą grupą docelową 
są MSP zamierzające roz-
winąć działalność w oparciu 
o lokalne zasoby. Operacje 
realizowane w ramach celu 
ogólnego 1 LSR. odnosić 
się będą również do celu 
dodatkowego Leader 6A – 
Ułatwianie różnicowania 
działalności, zakładania i 
rozwoju małych przedsię-
biorstw i tworzenia miejsc 
pracy i celu 3A - Poprawa 
konkurencyjności głównych 
producentów w drodze lep-
szego ich zintegrowanie z 
łańcuchem rolno spożyw-
czym przez systemy zapew-
nienia jakości, dodawanie 
wartości do produktów rol-
nych, promocję na rynkach 
lokalnych i krótkie cykle 

dostaw, grupy i organizacje 
producentów i organizacje 
międzybranżowe. 

Cel ogólny 2. LSR AK-
TYWIZACJA MIESZKAŃ-
CÓW I WSPARCIE ROZ-
WOJU OBSZARU LGD 
skierowany jest do NGO’s, 
parafii i związków wyznanio-
wych oraz innych podmiotów 
wskazanych w rozporzą-
dzeniu MRiRW w sprawie 
szczegółowych warunków i 
trybu przyznawania pomocy 
finansowej w ramach pod-
działania „Wsparcie na wdra-
żanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społecz-
ność” objętego PROW na 
lata 2014–2020. Operacje 
wspierane w ramach LSR 
wykorzystywać mają trendy 
w turystyce polegające na 
poznawaniu własnego kraju, 
tradycji i kultury. Wsparcie 
infrastruktury turystycznej 
będzie szczególnie pozytyw-
nie oddziaływać na zidenty-
fikowanie problemu sezo-
nowości dochodów związa-
nych z branżą turystyczną. 
Uzasadnieniem do realizacji 
operacji w ramach celu ogól-
nego jest również oczekiwa-
nie ze strony mieszkańców 
obszaru LSR umożliwienia 
większej aktywności w ob-
szarze kultury i wykorzy-
stania wybudowanych lub 
wyremontowanych świetlic i 
innych obiektów na cele kul-
turalne. Operacje realizowa-
ne w ramach celu ogólnego 2 
LSR. odnosić się będą poza 
celem podstawowym Leader 
6B do celu dodatkowego 6C 
– zwiększanie dostępności 
technologii informacyjno-
-komunikacyjnych (TIK) 
na obszarach wiejskich oraz 
podnoszenie poziomu ko-
rzystania z nich i poprawia-
nie ich jakości. Powiązanie to 
następować będzie poprzez 
udostępnienie zasobów kul-
turowych, przyrodniczych 
i turystycznych obszarów 
wiejskich.

Zagospodarowanie pól ossowskich - czy skończy się tylko na pomysłach?
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Ośrodek rehabilitacyjno-
-wychowawczy w Kobyłce 
(przy ul. Nadmeńskiej 8H), 
prowadzony przez Polskie 
Stowarzyszenie na rzecz 
Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną Koło 
w Wołominie ma wolne 
miejsca. Ośrodek to miej-
sce bezpiecznego azylu, 
które dodatkowo może 
odciążyć rodziców  
w  c o d z i e n n y c h 
czynnościach. Daje 
również możliwość 
socjalizacji i wielu 
różnych rodzajów 

terapii – logopedycznej, 
z zakresu usprawnienia 
motoryki małej i dużej,  
w kombinezonach Thera-
Suit, hipoterapii i dogotera-
pii, a także zajęć umożliwia-
jących stymulację procesu 
rewalidacyjnego. Ośrodek 
przyjmuje dzieci od lat 3, 
młodzież do 21 roku życia – 
a w sytuacjach najwyższego 
stopnia niepełnosprawności 
lub niepełnosprawności 

sprzężonej do 25 roku ży-
cia. Planowane są również 
zajęcia świetlicowe dla osób 
dorosłych – prowadzona jest 
właśnie rekrutacja.

Osoby zainteresowane 
proszone są o kontakt te-

lefoniczny z ośrodkiem: 22 
7879560. Więcej informacji 
na stronę internetową: www.
psoni.waw.pl

Urząd Miasta Kobyłka 
ogłosił również konkurs dla 
organizacji pozarządowych, 
mogących zrealizować zaję-
cia aktywizujące i integracyj-
ne dla osób niepełnospraw-
nych oraz przeciwdziałające 
ich izolacji i marginalizacji. 
Planowane jest prowadzenie 
zajęć dla osób z niepeł-
nosprawnością w różnym 
stopniu, ruchową i/lub in-
telektualną, przez minimum 
trzy godziny dziennie. Na 
oferty Miasto czeka do 27 
czerwca.

Źródło: UM Kobyłka

Ośrodek rehabi-
litacyjno-wycho-
wawczy w Kobyłce 
(przy ul. Nadmeńskiej 
8H), prowadzony przez 
Polskie Stowarzysze-
nie na rzecz Osób  
z Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną 
Koło w Wołominie ma 
wolne miejsca. 

W swoich działaniach Miasto Kobyłka nie pomi-
ja również tych mieszkańców, którzy wymagają 
opieki, bo są niepełnosprawni. To właśnie te 
osoby – i ich rodzice – najbardziej potrzebują 
codziennego wsparcia i pomocy. 

Wsparcie dla osób 
niepełnosprawnych 
w Kobyłce

w
 trosce o osoby niepełnospraw

ne

Mieszkańcy Radzymina  
w 20. rocznicę wizyty  
św. Jana Pawła II w Radzyminie

Choć od pamiętnej wizyty św. Jana Pawła II w Radzyminie minęło już 20 lat, pamięć o tym wydarzeniu 
jest wciąż żywa dla mieszkańców. 13 czerwca br. podczas obchodów 20. rocznicy wizyty papieża na 
Cmentarzu Żołnierzy Poległych w Radzyminie licznie uczestniczyli mieszkańcy Radzymina, przed-
stawiciele samorządów różnych szczebli, organizacji społecznych i młodzieżowych, delegacje służb 
mundurowych oraz Ci, którzy mieli okazję osobiście przeżywać pielgrzymkę Ojca Świętego.

Oprawa uroczystości w Radzyminie 
przygotowana była tak samo podniośle 
i w sposób nawiązujący do wizyty  
13 czerwca 1999 roku. Na niebie krążyły 
helikoptery, które udostępniła Fundacja 
Daj Mi Skrzydła - jako pamiątka lądowa-
nia Ojca Świętego przy radzymińskim 
cmentarzu. O godz. 18:13 wylądowała 
młodzież z Międzyszkolnego Klubu 
Historycznego im. Armii Krajowej 
Ziemi Radzymińskiej z wizerunkiem 
św. Jana Pawła II, który przekazała na 
ręce burmistrza Radzymina Krzysztofa 
Chacińskiego.

Na cmentarzu została odprawiona 
dziękczynna Msza Święta, której prze-
wodniczył i kazanie wygłosił ks. prał. 
Stanisław Markowski. Podkreślił, że 
wizyta i modlitwa św. Jan Paweł II na 
cmentarzu w Radzyminie to spełnienie 
testamentu swojego życia i oddanie 
hołdu tym, którzy wywalczyli dla nas 
wolność. Wzruszającym momentem 
było wspólne odśpiewanie „Barki”  
z Radzymińską Orkiestrą Dętą.

Drugą część uroczystości rozpoczął 
przemarsz Kompani reprezentacyjnej 
9. Batalionu Dowodzenia. Podczas 
uroczystości głos zabrał burmistrz 
Radzymina Krzysztof Chaciński, któ-
ry podkreślił: „Pamiętam podniosłą 
atmosferę przygotowań i tłumy lu-
dzi, którzy dla tych kilkunastu minut 
obecności Papieża w naszym mieście, 
już od wczesnych godzin porannych 
zajmowali sektory, mimo że sama 
wizyta miała się odbyć ok. godz. 18:00.  
To pokazywało jak ważne było to wy-
darzenie dla mieszkańców Radzymina  
i okolicznych”. Na zakończenie po-
dziękował tym, którzy przyczynili się 
do zaproszenia i organizacji najważ-
niejszej w historii miasta wizyty.  Słowa 

skierował do ówczesnych władz miasta:  
p. Pawła Solisa, p. Jana Wnuka,  
p. Janusza Rasińskiego i p. Jerzego 
Berty.

Podczas uroczystości na telebimie 
został wyświetlony dokument z wizyty 
Ojca Świętego. W momencie poja-
wienia się papieża w drzwiach samo-
lotu, na cmentarzu rozległy się brawa.  
To potwierdza, że wspomnienia  
w pamięci mieszkańców zostały do dziś. 
Na zakończenie pod pomnikiem mo-
dlącego się papieża nad żołnierską mo-
giłą wiązanki symbolicznych chabrów 
złożyli: Burmistrz Radzymina Krzysz-
tof Chaciński, Zastępca Burmistrza 
Radzymina Krzysztof Dobrzyniecki, 

Starosta Wołomiński Adam Lubiak, 
Cezary Wnuk Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu oraz Prezydium Rady 
Miejskiej w Radzyminie.

Wizyta Papieża Polaka w Radzymi-
nie stała się dla wielu mieszkańców jed-
nym z najważniejszych wydarzeń w ich 
życiu. Wspomnienia wielu z nich można 
było obejrzeć na filmie pt. „Przyjadę, 
jeśli Bóg pozwoli”, który dokumentuje  
wizytę Jana Pawła II w Radzyminie. 
Wielu mieszkańców Radzymina do 
dziś jest wdzięcznych Ojcu Świętemu, 
że zgodził się odwiedzić miejsce,  
o którym przez wiele lat historia mil-
czała. Niewiele jest tak małych miast,  
do których przyjeżdżają tak wielcy Pola-

cy. Film przygotowali: Michał Kamiński 
Sztuka Kreacji i Radzymiński Ośrodek 
Kultury i Sportu.

W programie 20. rocznicy wizyty 
Jana Pawła II w Radzyminie był również 
koncert okolicznościowy Reprezenta-
cyjnego Zespołu Artystycznego Wojska 
Polskiego, prelekcja p. Waldemara 
Smaszcza o dziełach literackich i te-
atralnych Karola Wojtyły i finał tema-
tycznego konkursu plastycznego Towa-
rzystwa Przyjaciół Radzymina. Obcho-
dy zakończyły się koncertem znanego 
góralskiego zespołu Trebunie Tutki  
„W hołdzie Papieżowi” – czyli muzycz-
ne wspomnienie Papieża-Polaka.

Źródło: UMiG Radzymin

Pamięć o wizycie Jana Pawła II w Radzyminie jest wciąż żywa wśród mieszkańców miasta

Psa lub rower zabierzesz gratis! 
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22 czerwca punktualnie o godz. 
20.00  w Parku Miejskim im. Szu-
berta w Ząbkach rozpoczął się V 
Ogólnopolski Festiwal Piosenki 
Musicalowej im. George’a Ger-
shwina o statuetkę „Funny Face”. 
Wydarzenie, które zainicjował Ma-
rek Wysocki jest adresowane do 
wszystkich, którzy ukończyli 18 lat, 
zarówno amatorów, jak i zawodow-
ców i ma na celu  propagowanie 
twórczości autorów i kompozytorów 
spektakli muzycznych obecnych na 
światowych scenach. A, że Gersh-
win był prekursorem tego gatunku 
sztuki, stąd festiwal jego imienia. 
Publiczność, członków Kapituły 
i artystów, którzy przyjechali do 
Ząbek, powitała burmistrz Małgo-
rzata Zyśk.

- To niezwykła chwila, kiedy nasze 
miasto może gościć tak wspaniałych 
artystów i członków Kapituły. Dzięki 
pani dyrektor Dominice Wysockiej  
i jej mamie Joannie Wysockiej, 
które kontynuują dzieło zmarłego 
w 2017 r.  Marka Wysockiego, 
Ząbki ponownie stały się stolicą 
piosenki musicalowej.   Wszystkim 
artystom, którzy wezmą dziś udział 
w rywalizacji życzę wymarzonych 
sukcesów, członkom jury, aby mieli 
możliwość oceniania jak najpięk-
niejszych interpretacji, a wspaniałej 
publiczności niezapomnianych 
wrażeń – powiedziała Małgorzata 
Zyśk, burmistrz Ząbek

W części artystycznej i w prze-
rwach między prezentacjami tego-
rocznych  laureatów  przed publicz-
nością wystąpili znakomici aktorzy 
Teatru Żydowskiego w Warszawie, 
Izabella Rzeszowska, Piotr Cho-
mik, Marcin Błaszczak, laureaci 
poprzednich edycji konkursu o sta-
tuetkę „Funny Face”,  oraz gwiazda 
polskiej sceny muzycznej - Jerzy 
Grzechnik.

Podczas  Gali Finałowej na scenie 
zaprezentowali się artyści z Polski  
i Ukrainy -  Anna Baczewska 
(Łomża), Eleonora – Bohdana 
Atamanchuk (Ukraina), Agniesz-
ka Jackowska (Lublin), Karolina 
Kijak (Kraków), Marta Kosiorek 
(Łódź), Mariia Lemishka (Tar-
nopol), Oliwia Łęc (Bydgoszcz), 
Zofia Neckar (Lublin), Marta 
Pagacz – Janik (Knurów), Karo-
lina Sowa (Środa Wielkopolska), 
Katarzyna Joanna Sperczyńska 
(Skoroszyce), Magdalena Stefa-
nowska (Wrocław), Zofia Sydor 
(Kraków), Sofiia Ziatyk (Ukra-
ina) i Piotr Zubek (Warszawa). 
Występy finalistów oceniało Jury  
w składzie Jan Szurmiej, reżyser, 
twórca i dyrektor artystyczny Festi-
walu im. Anny German w Zielonej 
Górze, dyrektor wielu polskich 
teatrów i Przewodniczący Kapituły 
Ogólnopolskiego Festiwalu Pio-
senki Musicalowej im. George’a 
Gershwina, Adrianna Godlewska-

-Młynarska, aktorka, piosenkarka i 
pedagog, Joanna Wysocka, sekre-
tarz Kapituły główny specjalista w 
Biurze Promocji Urzędu Miasta 
Ząbki oraz gościnnie Borys Ma-
laniuk, wybitny ukraiński reżyser.

Po zakończeniu Gali Finało-
wej na scenie ponownie wystąpili 
aktorzy Teatru Żydowskiego w 
Warszawie prezentując fragmenty 
spektaklu „George i Ira Gershwin”, 
wyreżyserowanego przez przewod-
niczącego Kapituły festiwalu – Jana 

Szurmieja.  Następnie nastąpiło 
ogłoszenie wyników V Ogólnopol-
skiego  Festiwalu Piosenki Musi-
calowej im. George’a Gershwina o 
statuetkę „Funny Face”.

Pierwsze  miejsce – Gran Prix 
Festiwalu, czyli statuetkę Funny 
Face podczas V Ogólnopolskiego 
Festiwalu Piosenki Musicalowej im. 
George’a Gershwina Kapituła pod 
przewodnictwem Jana Szurmieja 
postanowiła przyznać z, drugie 
miejsce zdobyła Zofia Sydor, a trze-
cie Mariia Lemishka. Nagrody wrę-
czyli Małgorzata Zyśk, burmistrz 

miasta Ząbki, Robert Perkowski, 
przewodniczący Rady Powiatu Wo-
łomińskiego oraz Mariusz Ryciak, 
prezes Miejskiego Centrum Sportu 
w Ząbkach.  Wyróżnienie za naj-
większą indywidualność Festiwalu 
otrzymała Karolina Sowa. Nagrodę 
w postaci bonu na studia o wartości 
10 000 zł  na dowolnym kierunku 
znajdującym się w ofercie uczelni 
zrzeszonych w „Federacji Uczelni 
Aglomeracji Warszawskiej” wręczył 
rektor Wyższej Szkoły Współpracy 

Międzynarodowej i Regionalnej im. 
Zygmunta Glogera w Wołominie 
prof. dr Janusz Kowalski, wyróżnie-
nie Związku Aktorów Scen Polskich 
otrzymał Piotr Zubek, nagrodę wrę-
czyła Dominika Wysocka dyrektor 
artystyczny festiwalu.

Aplauz publiczności i gromkie 
brawa, którymi widzowie nagra-
dzali artystów, ogromna radość 
finalistów, łzy wzruszenia i emocje, 
które towarzyszyły Gali Finałowej, 
udowadniają, że wielkie dzieło 
zapoczątkowane przez wybitnego 
aktora i reżysera Marka Wysockiego 

(zm. 2017), a kontynuowane przez 
Jego żonę Joannę Wysocką i córkę 
Dominikę Wysocką jest niezwykle 
ważnym punktem na kulturalnej 
mapie Polski.

Począwszy od pierwszej edycji 
organizatorami wydarzenia są Mia-
sto Ząbki, Miejski Ośrodek Kultury  
w Ząbkach i Wyższa Szkoła Współ-
pracy Międzynarodowej i Regional-
nej im. Zygmunta Glogera w Wo-
łominie. Współorganizatorem jest 
Starostwo Powiatu Wołomińskiego, 

a partnerem Festiwalu - Fundacja 
PKO Banku Polskiego. 

Sponsorami tego niezwykłe-
go wydarzenia i fundatorami na-
gród są Drukarnia Benedysiuk, 
Grupa DSF, Kwiaciarnia Lotos, 
Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji w Ząbkach Sp z o.o., Re-
stauracja Fuego, Miejskie Centrum 
Sportu w Ząbkach, Firma Dozbud 
Development, firma Fair Play Plus, 
Hurtownia Real Janusz Krajewski, 
CZESIO ENERGY DRINK - firma 
rodzinna Hołda Team.

Aleksandra Olczyk

V Ogólnopolski  
Festiwal  
im. George’a Gershwina 
w Ząbkach

Po raz kolejny Ząbki stały się stolicą piosenki musicalowej. Piąty Ogólno-
polski Festiwal Piosenki Musicalowej im. George’a Gershwina o statuetkę 
„Funny Face”, jak zawsze przyciągnął tłumy widzów. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objęli Marszałek Województwa Mazowieckiego i Sekcja Estrady 
Związku Artystów Scen Polskich. Scenariusz przygotowała Dominika Wysocka, 
a wydarzenie prowadzili Ewa Tułacz i Grzegorz Daukszewicz.

Wręczeniu nagród towarzyszyły ogromne emocje i wielka radość zwycięzców tegorocznej edycji Festiwalu

Na początek emocje za-
pewnili nam chłopcy  z rocznika 
2012, którzy toczyli sportową 
walkę w ramach rozgrywek 
piłkarskich.  Pierwsze miejsce 
zdobyła drużyna Wicher Ko-
byłka, drugie Ząbkovia Zabki,  a 
trzecie lHuragan Wołomin

W kategorii: najlepszy bram-
karz, najlepszy strzelec nagro-

dy zgarnęli 
zawodnicy 
z Wichru 
Koby łka , 
najlepszym 
zawodnikiem 
turnieju został-
zawodnik z Ząbko-
via Zabki.

Na stadion przybyli m.in. byli 
prezesi, członkowie zarządu, tre-
nerzy i zaproszeni goście, którzy 
w ciągu 15 lat istnienia klubu, 
zaangażowali się w działalność 
i rozwój Orłów.

Na pikniku panowała ro-
dzinna atmosfera. Uczestnicy 

mieli możliwość wzięcia udziału 
w konkursach sprawnościo-
wych. Rozdano setki nagród. 
Wszyscy zawodnicy otrzymali 
upominki, a zaproszeni goście 
medale i dyplomy. Nagrodzono 
też najbardziej wyróżniających 
się piłkarzy w sezonie 2018/ 2019 
wśród zawodników klubu.

Atrakcją dla najmłodszych 
była dmuchana zjeżdżalnia, 
kącik malowania buziek czy 
robienia balonów. Ogromnym 

zainteresowaniem cieszyła 
się kurtyna wodna, któ-

rą zapewniła nam OSP  
 z Zielonki. Każdy 
uczestnik mógł po-

smakować 
potraw z grilla 

czy spróbować 
wyśmienitych 

wypieków mam za-
wodników.

Punktem kulminacyjnym 
obchodów był mecz rodzice 
- trenerzy, sędziowany przez 
zawodowego sędziego Łukasza 
Szczecha, który na co dzień 
sędziuje w Lotto Extraklasa oraz 
relacjonowany przez zawodowe-
go speakera piłkarskiego.

Widok tak wielu 
młodych adeptów 
piłki nożnej grają-

cych (z sukcesami!) 
w barwach zielon-

kowskiego klu-
bu, natchnął 
wszystkich 

optymi-
zmem, 

15 czerwca 2019 r. na stadionie przy ul. Dzien-
nikarskiej gwizdkiem sędziego rozpoczęły się 
obchody 15-lecia Klubu UKS Orły Zielonka oraz 
oficjalne zakończenie sezonu 2018/2019. Impreza 
była współfinansowana przez Urząd Województwa 
Mazowieckiego i wsparta przez UM Zielonka i OKiS

15-lecie istnienia 
UKS Orły Zielonka

15 lat m
inęło 

Mowy nie ma o wakacyjnej nudzie
Imprezy plenerowe, biegi, kino letnie -  przez najbliższe letnie miesiące będzie się wiele w Mar-
kach działo. Znajdą coś dla siebie miłośnicy filmu, sportu, a nawet… kuchni! 

Niewielu z nas może sobie 
pozwolić na dwumiesięczne 
wakacje. Zwykle poza rodzinnym 
miastem spędzamy dwa-trzy ty-
godnie. Reszta wakacji – niestety 
w mieście. Czy w wakacje moż-
na się nudzić? Absolutnie nie!  
Z takiego założenia wyszły ma-
reckie instytucje samorządowe 
oraz organizacje pozarządowe. 
Gdy spojrzeliśmy w kalendarz 
wakacyjnych imprez w Markach, 
przyszło nam do głowy popularne 
sformułowanie: oj, będzie się 
działo. Żeby nie być gołosłow-
nym:

- 29 czerwca Markami rządzić 
będą biegacze i fani spacerów 
z kijkami. Tego dnia odbędzie 
się cykl sportowych imprez pod 
nazwą „Nocny Marek”, którego 
ukoronowaniem będzie wieczor-
ny bieg na 10 km. Przed nim 
rywalizować będą dzieci na krót-
szych dystansach oraz sympatycy 
nordic walking. 

- w każdy czwartek – od 4 lipca 
do 29 sierpnia – wieczory będzie 
można spędzić w letnim kinie 
pod chmurką. W Parku Briggsów 
o godz. 20.30 będą wyświetlane 
lubiane filmy w naprawdę dużym 
formacie. A do tego kawa, herbata 
i poczęstunek – oczywiście gratis

- Marecki park będzie też tęt-
nić życiem w każdą wakacyjną so-
botę i niedzielę. Akcja „Na week-
end zostają z rodziną w Markach” 
rozpocznie się 6 lipca i zakończy  
25 sierpnia. W cieniu drzew będzie 
można odpocząć i wziąć udział  

w wielu ciekawych warsztatach. 
W tym niemal dwumiesięcznym 
cyklu warto podkreślić dwa waż-
ne dni. 7 lipca nastąpi uroczysta 
inauguracja wakacyjnego projektu  
z koncertami Ani Brody oraz 
zespołu „Nic Wielkiego”, a 25 
sierpnia jego zakończenie -  

z gwiazdą wieczoru Reni Jusis.  
- 27 czerwca, 4 i 11 lipca najmłod-
szych mieszkańców zaprasza 
miejska biblioteka. Jej pracownicy 
przygotowali warsztaty, na któ-
rych dzieci otrzymają odpowiedź 
na pytanie skąd się biorą góry, lasy  

i doliny, a które zwierzęta są towa-
rzyskie, a które wolą samotność.

- Dobra rozrywka to nieko-
niecznie gry komputerowe. Ma-
recki Ośrodek Kultury zaprasza 
na „Festiwal Planszówek”. Zapla-
nowane zostały trzy cykle spotkań, 
które odbędą się 19 – 21 lipca,  

2 - 4 sierpnia oraz 20 – 22 sierpnia  
- 27 lipca Marki będą należeć 
do rowerzystów – zarówno tych 
dorosłych, jak i niepełnoletnich. 
Tego dnia odbędzie się Memoriał 
Bercika, czyli kultowa impreza dla 
fanów „górali”. Dzieci będą ścią-
gać się na dystansach 250 metrów 
oraz 3,5 km, a dorośli – na 17 i 51 
km. Emocje gwarantowane!

- 27 i 28 lipca oraz 17 i 18 
sierpnia miasto zaprasza na zlot 
foodtracków. Będzie to pierw-
szy marecki „Gastrofestiwal na 
trawie”. Miłośnicy takiej kuchni 
będą mogli popróbować smaków 
rodem z Tajlandii, Meksyku, Gru-
zji i Francji. Jak zwykle miejscem 
spotkania będzie Park Briggsów. 

- W ostatni dzień wakacji, czyli 
1 września (niedziela), miastem 
podzielą się rowerzyści i biega-
cze. Ci pierwsi wezmą udział w 
Letnim Poland Bike Marathon, ci 
drudzy – w Małej Mili Mareckiej. 

- Staramy się, by w wakacje 
miasto tętniło życiem. Wracamy 
do sprawdzonych projektów jak 
kino letnie, wprowadzamy nowe 
takie jak zlot foodtracków. Jestem 
przekonany, że każdy znajdzie 
coś dla siebie – podkreśla Paweł 
Pniewski, przewodniczący Rady 
Miasta. 

W czasie trwającej niemal 
dwa miesiące akcji „Na 
weekend zostają z rodziną 
w Markach” warto podkre-
ślić dwa ważne dni. 7 lipca 
nastąpi uroczysta inaugu-
racja wakacyjnego projektu 
z koncertami Ani Brody 
oraz zespołu „Nic Wielkie-
go”, a 25 sierpnia jego 
zakończenie - z gwiazdą 
wieczoru Reni Jusis. 
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